
関係者  各位                   令和 5 年 1 月 1 日 

 

    新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ  

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、熱く御

礼申し上げます。 

 令和 5 年 1 月 1 日に訪問介護非常勤ヘルパー１名が新型コロナウイルスに感染している

ことが判明いたしました。 

 

「新型コロナウイルス感染症発生の経緯」 

令和 4 年 12 月 28 日（水）離れ居住の家族様、夕方陽性判明 

            ヘルパー濃厚接触者対象となる。 

令和 5 年 1 月 1 日（日）夜中から寒気、37.9。抗原検査 陽性。         

           最終業務 12 月 27 日。 

            

        

 

御利用者様のケアマネ様、ご家族様には、すでにご連絡させて頂いております。 

該当ヘルパーは、直行直帰ですので事務所には寄っておりません。 

今後も感染対策を強化しながら通常のサービスの提供を継続させて頂きます。 

当事業所では、常時マスク着用・手洗い・うがい・アルコール消毒実施しております。 

日々、検温・体調確認を健康チェック表にて確認をしております。 

ご利用者様、ご家族様、関係者様の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしますが、 

感染拡大防止に努めてまいりますので、なにとぞご理解とご協力のほど 

宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

ニチイケアセンター各務原 

                        訪問介護管理者 髙嶋 聡子 

                           電話：058-380-2284 


